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Formanden: 
Der er nogle korte bemærkninger til ministeren. 
Først fra hr. Peder Sass. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg synes, at ministeren -  i modsætning til det, 
jeg kom til at sige i min ordfører tale -  har vist 
mod i andre sammenhænge, når det drejer sig 
om netop dopingspørgsmålet på det internatio- 
nale niveau, og det har ministeren gjort som den 
offentlighedsperson, som en kulturminister nu 
er. Derfor kan jeg undre mig over, at ministeren 
er så imødekommende over for at ændre på det, 
som er ministerens eget forslag om, at der skal 
være tale om en offentlig selvejende institution. 

Hvad er det, som gør ministeren blød i knæ- 
ene i den her situation, og som gør, at man må- 
ske kunne overveje at lægge denne institution 
ind under f.eks. Danmarks Idrætsforbund? 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det sker sjældent, jeg er faktisk aldrig blevet be- 
skyldt for at være blød i knæene, snarere det 
modsatte: for at være tough on crime, ikke? Nej. 

Jeg lytter konstruktivt til alle de indspark, der 
kommer i debatten, og når en kompetent ordfø- 
rer som hr. Leif Mikkelsen, en af de personer i 
Folketinget, der ved allermest om idrætspolitik 
og har et brændende hjerte for idrætspolitik, 
kommer med nogle kommentarer, så lytter jeg 
selvfølgelig konstruktivt til det og vil også tage 
nogle drøftelser og nogle samtaler efterfølgende 
om, hvordan man kan se på den situation. Det er 
ikke nogen tilkendegivelse med hensyn til, om 
vi ændrer det eller ej, men det er en tilkendegi- 
velse af, at jeg altid med interesse lytter til gode 
råd fra en person, der ved noget om det, han 
snakker om, nemlig hr. Leif Mikkelsen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det drejer sig om ministerens bemærkning om- 
kring bestyrelsens sammensætning. 

Jeg forstår ikke helt, hvordan man ikke en- 
gang som konservativ kan have den opfattelse, 
som ministeren gav udtryk for. Der er jo tale om 
et modsætningsforhold. Når man er aktiv elite- 
sportsudøver, så er man jo ofte ansat, man er alt- 
så i et lønmodtagerforhold -  sådan er virkelig- 
heden jo -  og derfor ér spørgsmålet, om det er 
en idé, De Konservative ønsker at føre videre ud 
på arbejdsmarkedet, at man ikke behøver at lade 

sig repræsentere af medarbejderrepræsentanter, 
men at arbejdsgiverne, som jo sådan set har 
medarbejderne ansat, kan varetage medarbej- 
dernes interesser. Er det sådan en generel kon- 
servativ holdning? Det må jo være en ny hold- 
ning, for hidtil har Det Konservative Folkeparti 
jo respekteret, at der er to parter på arbejdsmar- 
kedet, og sådan vil det også være på idrætsom- 
rådet, eftersom man har fået professionel idræt. 

Derfor forstår jeg simpelt hen ikke, hvis man 
gerne vil have alle interessenter med ind i kam- 
pen mod doping, at man ikke imødekommer eli- 
teidrætsudøverne. Men jeg går ud fra, at det er 
noget, vi kan diskutere under udvalgsbehand- 
lingen, og at ministeren ikke er fast i kødet her, 
men også er indstillet på at lytte til de kloge og 
kompetente bemærkninger, der kommer fra op- 
positionen. 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg lytter også altid til kloge, konstruktive be- 
mærkninger fra hr. Ole Sohn; det har jo givet 
gode resultater tidligere, også for nylig, men i 
denne her sag må jeg sige, at der er jeg uenig 
med hr. Ole Sohn, for der er ikke noget arbejds- 
giver/lønmodtagerforhold mellem en idrætsud- 
øver og DIF og Team Danmark. Man kan ikke 
parallelisere med arbejdsmarkedet. Danmarks 
Idrætsforbund og DGI og Firmaidrætten repræ- 
senterer idrætten; dermed Også de aktive. 

Det er jo sådan, at i alle öïganisationerne er 
der selvfølgelig aktive, der sidder med i besty- 
relserne, i DIF og DGI og i Firmaidrætten er der 
aktive, der sidder med i bestyrelserne, og det 
samme i Team Danmarks bestyrelse. Der sidder 
der en aktiv, og der sidder en træner, for øvrigt 
på foranledning af, at vi havde en god diskus- 
sion, lige inden vi vedtog loven, og der står nu 
eksplicit, at der skal være de to repræsentanter. 
Så de er repræsenteret, også i det nye Anti Do- 
ping Danmark, gennem de foreninger. 

Kl. 10.50 
Jeg tror ikke, der er nogen idrætsudøvere, 

man kan få til at sige, at DIF eller DGI eller Fir- 
fnaidrætten eller Team Danmark er deres ar- 
bejdsgivere; det er samarbejdspartnere, og for 
nogles Vedkommende er man blot medlem af de 
foreninger, der udgør de organisationer. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er helt med på, at sådan har det historisk væ- 
ret, men jeg tror da, ministeren vil få svært ved 


